РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «<jy >> января 2017 г. № £
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016
№ 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере

водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал»
на 2016-2018 годы»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Перечень мероприятий по строительству, модернизации
и реконструкции существующих объектов централизованных систем
водоснабжения и водоотведения, график реализации мероприятий, источники
финансирования инвестиционной программы, утвержденный постановлением
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016
№ 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере водоснабжения и
водоотведения ООО «Водоканал» на 2016-2018 годы» (в редакции
постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от 16.09.2016 № 134) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«

1.

Мероприятия
инвестиционной
программы, реализуемые в
сфере холодного
водоснабжения

282,60 94,95 93,38 94,27 2016-
2018 0 0 14,57 268,03

1.2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«

».

1.1.

Строительство объектов
централизованной системы
водоснабжения в целях
подключения объектов
капитального
строительства абонентов

268,03 94,95 84,72

■■

88,36 2016-
2018 0,00 0,00 0,00 268,03

».

2

1.3. Пункт 1.1.5 изложить в новой редакции:

«

1.1.5.

Строительство сетей
водоснабжения диаметрами
20225 мм до точки
подключения
(технологического
присоединения)объекта
капитального строительства
заявителя (протяженность
каждой нитки трубопровода -
0,103 км)

2,82 2,67 0,15 0,00 2017 0 0 0 2,82

1.4. Пункт 1.1.5 дополнить подпунктами 1.1.5.1 следую
содержания:

«

».
щего

1.1.5.1.

в том числе подключение
объекта капитального
строительства:
«Многофункциональный
комплекс с выставочным
залом» по адресу
г. Новокузнецк, ул. Тольятти,
заявитель ООО «Челленджер»
(протяженность каждой нитки
трубопровода - 0,0102км)

0,15 0 0,15 0 2017 0 0 0 0,15

1.5. Пункт 1.1.6 изложить в новой редакции:

«

».

1.1.6.

Реализация I-го этапа
строительства водоочистных
сооружений Левобережного
водозабора: завершение
комплекса мероприятий по
реконструкции
Левобережного водозабора
(г. Новокузнецк, Центральный
район, ул. Запорожская, 70) с
установкой блока мембранной
фильтрации на 50 тыс. м3/сут.
Суммарная стоимость
мероприятия в ценах 2016
года -364 ,89  млн. руб. (без
налога на прибыль и НДС)

9,98 9,18 0,80 0,00 2016-
2018 0 0 0 9,98

».

о
J

1.6. Пункт 1.1.6 дополнить подпунктами 1.1.6.3, 1.1.6.4, следующего
содержания:

«

1.1.6.3.

в том числе подключение
ООО «Новокузнецкое
шахтостроймонтажное
управление №6»

0,54 0,00 0,54 0 2017 0 0 0 0,54

1.1.6.4.

в том числе подключение
объекта капитального
строительства:
«Многофункциональный
комплекс с выставочным
залом» по адресу
г. Новокузнецк, ул. Тольятти,
заявитель ООО «Челленджер»

0,26 0,00 0,26 0 2017 0 0 0 0,26

1.7. Пункт 1.1.7 изложить в новой редакции:

1.1.7.

Строительство водовода
0710 мм длиной ~3,2 км от
камеры переключения (г.
Новокузнецк, Заводской
район, пр. Томский, 27) до
камеры переключения

(г. Новокузнецк, Заводской
район, -450 м южнее жилого
цома по ул.40 лет ВЛКСМ,
116а). Суммарная стоимость
мероприятия в ценах 2016
года -  74.94 млн. руб (без

13,35 13,35 2016

».

13,35

1.8. Строку 17 изложить в новой редакции
«

Итого затраты на
подключение: 268,03 94,95 84,72 88,36 2016-

2018 0 0 0 268,03

» .

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

л. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
региональной энергетической комиссии

Кемеровской области Д.В.Малюта